

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

I. Warunki ubezpieczenia

1.1. Postanowienia ogólne

Postanowienia umowy ubezpieczenia albo innego dokumentu stanowiącego potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia mają pierwszeństwo przed zapisami OWU.

W zakresie nieuregulowanym postanowieniami SWZ zastosowanie mogą mieć Ogólne Warunki Ubezpieczenia danego wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego.

1.1.1. ZAKRES OBLIGATORYJNY

1.1.1.1. Zakres ubezpieczenia

Wymagane rodzaje pokrycia:

- a. OC – wszystkie pojazdy stanowiące własność Ubezpieczającego, jak również będące w jego posiadaniu i użytkowaniu wyszczególnione w załączonym wykazie. Suma gwarancyjna minimalna zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych.
- b. Auto Casco – pełny zakres pokrycia, w tym zakres KR (kradzież) – wszystkie pojazdy z załączonego wykazu, w tym stanowiące własność Ubezpieczającego, jak również będące w jego posiadaniu i użytkowaniu.
- c. Warunki szczególne umowy:
 - zniesione udziały własne, także w szkodach kradzieżowych i kolejnych,
 - franszyza integralna do 300 zł,
 - rozliczenie szkód na podstawie faktury z ASO wg wyboru ubezpieczonego bez stosowania odliczeń amortyzacyjnych, opcjonalnie na wniosek Ubezpieczonego rozliczenie szkody na podstawie kosztorysu, zniesiona zasada proporcji z ewentualnego niedoubezpieczenia,
 - konsumpcja sumy ubezpieczenia wykupiona.
- d. NNW – suma ubezpieczenia 10 000 zł – wszystkie pojazdy z miejscami do siedzenia wymienione w załączonym wykazie.

e. Assistance

- obszar RP
- samochód zastępczy na 10 dni po awarii pojazdu
- samochód zastępczy na 15 dni po wypadku lub kradzieży
- holowanie pojazdu do wybranego przez ubezpieczającego miejsca w przypadku awarii lub wypadku bez franszyzy kilometrowej,
- brak limitu kilometrów od miejsca siedzimy w zakresie oferowanych świadczeń (m.in. korzystanie z pojazdu zastępczego, dowozu paliwa, wymiany żarówki, pomocy w razie rozładowania akumulatora, rozładowania akumulatora, przejazdu po odbiór pojazdu, przewozu co celu podróży lub miejsca zamieszkania).

f. SZYBY – suma ubezpieczenia minimum 3 000 zł.

1.1.1.2. Okres ubezpieczenia

Zgodnie z rozdziałem IV SWZ:

Okres polisowy: 01.06.2025 – 31.05.2026

1.1.2. ZAKRES FAKULTATYWNY – KLAUZULE DODATKOWE, O KTÓRYCH MOWA W PKT. XIX UST 1 LIT. B SWZ

1.1.2.1. Klauzule dodatkowe fakultatywne

Klauzule dodatkowe rozszerzają podstawowy zakres ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli w przypadku danej szkody zapisy OWU mają brzmienie korzystniejsze niż zapis klauzul dodatkowej, stosuje się zapis korzystniejszy dla Ubezpieczonego.

Niniejsze klauzule mają zastosowanie do umowy ubezpieczenia w takim wyłącznie zakresie, w jakim postanowienia OWU są mniej korzystne dla Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA

Każdy nowo nabyty pojazd będzie automatycznie objęty ochroną ubezpieczeniową w zakresie OC, AC i NNW od momentu zarejestrowania na Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących dla pojazdów tego typu w roku ubezpieczenia. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki **do 3 dni** od daty rejestracji lub nie później niż w dniu wprowadzenia pojazdu do ruchu z podaniem następujących informacji:

- a) marka, model, typ pojazdu,
- b) numer rejestracyjny,
- c) numer nadwozia i silnika,
- d) rok produkcji,

- e) data pierwszej rejestracji,
- f) wartość rynkowa pojazdu ustalona na podstawie programu Info-Expert,
- g) wartość fakturową w przypadku zakupu pojazdu nowego,
- h) istniejące zabezpieczenia przeciw kradzieżowe spełniające wymogi OWU mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

KLAUZULA POMOCY PRZY ZAGOSPODAROWANIU POZOSTAŁOŚCI PRZY SZKODZIE CAŁKOWITEJ

Ubezpieczyciel, na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpiezonego, zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za całkowitą, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpiezonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich.

KLAUZULA POCZĄTKU OKRESU ODPOWIEDZIALNOŚCI UBEZPIECZYCIELA

Niezależnie od ustalonego w umowie ubezpieczenia terminu zapłaty składki (raty składki), odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się z chwilą określoną w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.

KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD

W przypadku szkody, której szacowana przez Ubezpieczającego/ Ubezpiezonego wysokość na dzień powstania nie przekracza 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), Ubezpieczający/ Ubezpieczony ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji szkody sporządzając protokół oraz dokumentację fotograficzną. Protokół powinien zawierać co najmniej: datę szkody i sporządzenia protokołu, dane osób sporządzających protokół, przyczynę powstania szkody (jeśli jest znana), krótki opis zdarzenia, wykaz uszkodzonych części z uzasadnieniem ich kwalifikacji do wymiany lub naprawy.